
Bildungslandkarte / Weiterbildungseinrichtungen / HDS – 2022  Seite 1 

HDS 

 

Statistische Angaben 2022 

 
Kurstyp VA Wbh TN Mittelwert TN 

Eigenveranstaltung / ordentliche Tätigkeit 181 2.181 1.919 10,6 

Gesamtergebnis 181 2.181 1.919 10,6 

 
Veranstaltungen, Weiterbildungsstunden und Teilnahmen nach Themen 
Geordnet nach Anzahl der Wbh 

Themenbereich/Thema VA Wbh TN % Frauen Mittelwert TN 

Arbeit-Beruf 149 1.955 1.576 33,5 10,6 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 118 1.624 1.211 32,3 10,3 

Erste Hilfe 21 211 262 32,8 12,5 

Handel 7 67 64 56,3 9,1 

Betriebsführung 3 53 39 38,5 13,0 

Gesundheit 15 103 158 34,2 10,5 

Gesundheit und gesunder Lebensstil 15 103 158 34,2 10,5 

Multiplikatoren-Bildung 3 29 29 75,9 9,7 

Präsentieren, Moderieren 2 20 18 88,9 9,0 

Medien, Öffentlichkeitsarbeit 1 9 11 54,5 11,0 

Persönliche Bildung 4 29 49 44,9 12,3 

Kommunikation, Gesprächsführung 3 21 37 35,1 12,3 

Persönlichkeitsentfaltung, Psychologie 1 8 12 75,0 12,0 

Garten,Haus,Kochen 2 28 28 3,6 14,0 

Kochen, Essen, Trinken 2 28 28 3,6 14,0 

EDV,Internet,Neue Medien 5 22 50 52,0 10,0 

Internet und neue Technologien 5 22 50 52,0 10,0 

Kultur 3 15 29 82,8 9,7 

Film, Fotografie, Video 3 15 29 82,8 9,7 

Gesamtergebnis 181 2.181 1.919 35,3 10,6 

 

Weiterbildungsstunden nach Themen 
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Teilnahmen nach Altersklassen und Themen - Geordnet nach Anzahl der Teilnehmenden 

 0 bis 5 6 bis 14 15 bis 18 19 bis 29 30 bis 39 40 bis 49 50 bis 59 ab 60 TN TN % 

Arbeit-Beruf 0 0 9 380 383 368 351 85 1.576 82,1 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 0 0 9 281 302 275 275 69 1.211 63,1 

Erste Hilfe 0 0 0 69 56 64 59 14 262 13,7 

Handel 0 0 0 28 11 16 7 2 64 3,3 

Betriebsführung 0 0 0 2 14 13 10 0 39 2,0 

Gesundheit 0 0 0 9 24 55 57 13 158 8,2 

Gesundheit und gesunder Lebensstil 0 0 0 9 24 55 57 13 158 8,2 

EDV,Internet,Neue Medien 0 0 0 10 11 14 12 3 50 2,6 

Internet und neue Technologien 0 0 0 10 11 14 12 3 50 2,6 

Persönliche Bildung 0 0 0 5 15 10 15 4 49 2,6 

Kommunikation, Gesprächsführung 0 0 0 2 11 9 13 2 37 1,9 

Persönlichkeit, Psychologie 0 0 0 3 4 1 2 2 12 0,6 

Multiplikatoren-Bildung 0 0 0 12 6 6 5 0 29 1,5 

Präsentieren, Moderieren 0 0 0 5 4 4 5 0 18 0,9 

Medien, Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 7 2 2 0 0 11 0,6 

Kultur 0 0 0 4 8 11 4 2 29 1,5 

Film, Fotografie, Video 0 0 0 4 8 11 4 2 29 1,5 

Garten,Haus,Kochen 0 0 0 3 7 10 8 0 28 1,5 

Kochen, Essen, Trinken 0 0 0 3 7 10 8 0 28 1,5 

Gesamtergebnis 0 0 9 423 454 474 452 107 1.919 100,0 

 

Veranstaltungen und Weiterbildungsstunden nach Veranstaltungsort 

Gemeinde/Thema VA Wbh TN TN Frauen Mittelwert TN 

Bozen 121 1.466 1.307 36,4 10,8 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 71 1.030 763 30,8 10,7 

Betriebsführung 2 42 24 41,7 12,0 

Erste Hilfe 15 146 182 34,1 12,1 

Film, Fotografie, Video 3 15 29 82,8 9,7 

Gesundheit und gesunder Lebensstil 13 93 140 32,1 10,8 

Handel 7 67 64 56,3 9,1 

Internet und neue Technologien 3 15 27 74,1 9,0 

Kommunikation, Gesprächsführung 3 21 37 35,1 12,3 

Medien, Öffentlichkeitsarbeit 1 9 11 54,5 11,0 

Persönlichkeitsentfaltung, Psychologie 1 8 12 75,0 12,0 

Präsentieren, Moderieren 2 20 18 88,9 9,0 

Brixen 7 90 65 29,2 9,3 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 3 42 17 47,1 5,7 

Erste Hilfe 3 29 36 27,8 12,0 

Kochen, Essen, Trinken 1 19 12 8,3 12,0 

Bruneck 5 66 44 38,6 8,8 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 4 54 28 42,9 7,0 

Erste Hilfe 1 12 16 31,3 16,0 

Lana 2 21 31 12,9 15,5 

Erste Hilfe 1 12 15 26,7 15,0 

Kochen, Essen, Trinken 1 9 16 0,0 16,0 

Meran 5 71 53 45,3 10,6 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 4 59 40 47,5 10,0 

Erste Hilfe 1 12 13 38,5 13,0 

Naturns 1 8 12 25,0 12,0 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 1 8 12 25,0 12,0 

Pfatten 2 10 16 6,3 8,0 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 2 10 16 6,3 8,0 

Schlanders 2 16 15 33,3 7,5 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 2 16 15 33,3 7,5 

Terlan 6 67 59 3,4 9,8 

Arbeitssicherheit, Brandschutz 6 67 59 3,4 9,8 

Gesamtergebnis 151 1.815 1.602 34,4 10,6 

 


